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Valmistelija vt. hyvinvointijohtaja Haikola Suvi 
 

 
Hyvinvointilautakunta käsitteli Haapaveden omatoimikirjasto -hankkeen 
etenemistä kokouksessaan 23.9.2024 (§ 30). 
 
Omatoimikirjasto on kirjasto, jossa kirjasto tarjoaa asiakkailleen 
mahdollisuuden asioida aukioloaikojen ulkopuolella rajattujen toimintojen 
osalta kuten lainaamisen, palauttamisen, lehtien lukemisen ja tietokoneiden 
käyttämisen. Tuolloin ei kuitenkaan ole mahdollista käyttää 
asiantuntijapalveluja, kuten esimerkiksi tieto-, kaukolaina- tai 
asiakaspalvelua. 

 
Omatoimikirjastossa suurin hyöty tulee asiakkaille, kun käyttäjillä on 
mahdollisuus saada aiempaa enemmän joustavuutta kirjastossa asiointiin 
rutiiniasioinnin osalta. Lisäksi omatoimikirjasto lisää tutkitusti merkittävästi 
asiakastyytyväisyyttä sekä tehostaa tilojen ja kokoelmien käyttöä. 
 
Maaliskuussa 2024 Haapaveden kaupunki sai AVI:lta hankeavustusta 
omatoimikirjaston valmisteluun 11 500 €. AVI on tarkkaan määritellyt 
minkälaiseen toimintaan avustusta voi käyttää. Avustuksen käytössä on 
reunaehtoja; esimerkiksi henkilötyövuosia ei voida vähentää 
omatoimikirjaston käyttöönoton myötä.  
 
Omatoimikirjastoa varten Haapaveden kirjastolle tarvitaan jo olemassa 
olevan lainausautomaatin lisäksi kulunvalvontalaitteisto ja -ohjelmisto, 
sähkölukkoja sekä kameravalvontaan tarvittava laitteisto. Näiden lisäksi 
kustannuksia kertyy tietoverkkokaapeloinnista, sähkötöistä ja -
suunnitelmista. Vuoden 2025 talousarvioon on varattu määrärahaa 
omatoimikirjaston hankintoja varten. 
 
 

Esittelijä vt. hyvinvointijohtaja Haikola Suvi 
 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää 
 

1. palauttaa AVI:lta vuodelle 2024 saadun omatoimikirjaston valmisteluun 
tarkoitetun avustuksen, koska avustuksen reunaehdot eivät täyty 
Haapaveden kaupungilla käytyjen muutosneuvotteluiden vuoksi. 

2. valtuuttaa kirjastonjohtaja-informaatikon valmistelemaan omatoimi-
kirjaston käyttöönottoa talousarvion puitteissa. 

3. valtuuttaa kirjastonjohtaja-informaatikon hakemaan mahdollisia 
avustuksia omatoimikirjaston käyttöönottoa varten. 
 

Käsittely Merkittiin, että asiantuntijana kuultiin kirjastonjohtaja-informaatikko Nina 
Sipolaa. 

 
Päätös 1. Hyväksyttiin. 

2. Hyväksyttiin. 
3. Hyväksyttiin. 

 



 


